l*]
"ffi

АДГИИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАН О ВЛЕ НИЕ

от Уд.оз./лх? xu €/9-з,lz

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков,
демонтаже неправомерно

р€rзмещенных некапит€IJIьных

строений, сооружений и переносе

иных движимых объектов на

территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельньrм

кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского

Совета IV созыва от 28. |2.2о12 J\b 804 кОб утверждении Положения о порядке

освобожДениrI самовольно занrIтЬIх земельных yt{acT1oB, демонт32ка неправомерно

рzlзмещенньD( некапитальных строений, сооружений и переноса иньIх движимых

объекгов на территории города Смоленск3>), на основании протокола заседания

комиссии по освобождению самовольно заIUIтых ЗеМеЛЬНЪD( У{аСТКОВ, ДеМОНТаЖУ

неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и переносу

иньD( двшIймых объектов на территории города Смоленска от 27.02.2024 N9 б7,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

ДдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. освободить самовольно заня,гые земельные уt{асТки путеМ демонтa)ка И

переноса к месту хранениlI неправомерно размещенных на них движимьIх объектов

по адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Соболева, в райоНе дома l07, деревяttное ограждение длиной8,7 метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

IТIевченко, в районе дома 82, нестационарный торговый объект площадью

27,4 кв. метра с вывеской (ТЮЗ), распопоженный частично на земельном

у{астке с кадастровым номером 6'7:27:00З085б:16, государственная

собственность на который не разграничена, и частично на земJIях,

государственная собственность на которые не разграничена;

2

- РоссиЙская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
попова, в районе дома 112 (рялом с нестационарным торговым объектом с

вывеской <Овощи, фруктьu), холодильная камера площадью 1,05 кв, метра и

конструкция с ,u"..oьa (бахчевой развал) площадью 1,9 кв, метра с вывеской

<Арбуз, дыня);
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, между

домом 4з по улице Рыленкова и домом 2137 по улице Петра Длексеева,

нестационарный торговый объект оранжевого цвета площадью 15,б кв, метра;

_ российская Федерация, смоленская область, город смоленск, улица

рыленкова, в районе дома 13, нестационарный торговый объект площадью

9,5 кв. метра с вывеской <Овощи, фрукты>;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, уJIица

рыленкова, в районе дома 13, нестационарный торговый объект ппощадью

12,6 кв. метра с вывеской <Щемидовский молочный цех>;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

,щокуrаева, в районе дома 1, нестационарный торговый объект площадью

|1,4 кв. метра с вывеской <Мастер шеф), холодильнzUI камера площадью

0,72 кв. метра, рекламная вывеска длиной 1,8 метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, на

пересечении улиц Барклая де То.пли - Щокучаева, нестационарный торговый

объект площадью 53,5 кв. метра;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

рыленкова, в районе дома 35б, нестационарный торговый объект площадью

10,8 кв. метра с вывеской <Носки j\Ъ 1>;

- Российск€uI Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
рыленкова, в районе дома 35б, нестационарный торговый объект площадью

9,45 кв. метра с вывеской <Молочные продукты);
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Попова, в районе дома 99 (напротив TL_{ <Луговой>), нестационарный торговый

объект площадью 12,5 кв. метра;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

рыленкова, в районе дома 51, торговый киоск с навесом площадью

20 кв. метров;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Рыленкова, в районе дома 51, навес площадъю 10 кв. метров, прилегающий к

нестационарному торговому объекту ;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
рыленкова, в районе дома 51, металлическая конструкция - уличный прилавок

площадью 9 кв. метров;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

маршала Соколовского, рядом с домом 1, торговый павильон с уличным
прилавком площадью 49,8 кв. метра.

з

2. Управлению Ддминистрации города Смоленска по Промышrленному

рйоrrу (адрес: 2L4O1g, Российская Федерация, СмоленскаrI область, гороД

b*on.".*, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4s12) 55,6I,23) обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно ра:}мещенных дви)кимых

объекгов, у***""r* в гIункте 1 настоящего постановлениrI, о дате демонт€l)ка;

- во втором поJryгодии 2024 года демонтЕDк и вывоз матери€tлов демонт€Dка

неправомерно размещенного движимого объекта, ука:}анного в абзаце втором

ttуF{кга 1 настоящего постановления, к месту храненшI;

- в Iv кварт€tле 2024 года демонтаж и вывоз матери€tJIоВ демон,г.Dка

неправомерно р€вмещеннъD( движимых объекгов, З4 искJIючением объекта,

ук€х}анного в абзаце втором гrунюа 1 настоящего постановления, к месту хранени,I,

3.Муниципчtльному унитарному предприrIтию_ <двтоколонна-l3Q8)

(юридический и фактический адрес: 214о20, Российская Федерация, Смоленская

область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: (4812) 31,-07-4|,

факс: (4812) з|-7з-29) обеспечить в течение б месяцев хранение материалов

демонт€Dка непр€шомерно р€lзмещенньIх движимых объекгов, указанных в пункте 1

настоящего пост€lновJIениrI.

4. МуниципЕtльному казённому учреждению <Городское информационное

агентство) опубликовать настоящее гIостановление в средствах массовой

информации в течение З дней с момента его издания,

5.Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на офиuиальном сайте

Администрации города Смоленска,
б. Контроль за исIIолнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Смоленска А.А. Новиков